
       
DZP.3320.79.23 Zamość, dnia 13 września 2023 r. 

Dotyczy: wyjaśnienia treści SWZ.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu,
ul. Aleje Jana Pawła II 10 informuje,  że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji
warunków zamówienia opracowanej do postępowania o udzielenie zamówienia pn. Dostawa
sprzętu  jednorazowego  użytku  dla  Oddziału  Kardiochirurgii.  Poniżej  podajemy  treść
pytań i wyjaśnień:

Pytanie dot. zadania 14:
Prosimy o wyrażenie zgody na złożenie oferty na wkłady workowe (2L), które to wkłady
posiadają  jeden  port  przyłączeniowy w kierunku  pacjenta,  łącznik  schodkowy,  obrotowy.
Drugi  port  (do  podłączenia  źródła  ssania)  zainstalowany  jest  w  zewnętrznym  kanistrze
wielorazowego  użytku,  Takie  konstrukcyjne  rozwiązanie  czyni  system  znacznie
bezpieczniejszym od opisanego w SIWZ ponieważ czynności  personelu w trakcie  zmiany
wkładu workowego ograniczone są jedynie  do obsługi tylko  jednego króćca.  Tylko jeden
króciec  przyłączeniowy we wkładzie  workowym eliminuje  w 100% prawdopodobieństwo
odwrotnego  podłączenia  drenów.  Zastosowana  w  produkcji  nowoczesna  technologia,
pozwoliła na wytworzenie bezpiecznych wkładów workowych w postaci cienkiej folii, dzięki
czemu  mogą  być  konfekcjonowane  w  postaci  sprasowanej.  Rozwiązanie  to  pozwala
radykalnie zaoszczędzić powierzchnię składową zarówno w magazynie jak i na oddziale. W
przypadku  wyboru  naszej  oferty  jako  najkorzystniejszej  zobowiązujemy  się  dostarczyć
nieodpłatnie na czas związania umową kompatybilne kanistry oraz osprzęt mocujący.  
Wyjaśnienie: Wiążący pozostaje opis przedmiotu zamówienia zawarty w SWZ.

Pytanie dot. zadania 14:
Prosimy o wyjaśnienie jakiego systemu ssącego obecnie używa Zamawiający (zadanie nr 14)?
Wyjaśnienie: System zgodny w opisem przedmiotu zamówienia.

Pytanie dot. zadania 14:
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że jednorazowe zamówienie na wkłady (zadanie nr
14),  będzie  opiewało  na  minimum  50  szt.?  Oryginalne,  zbiorcze  opakowanie  wkładów
zawiera 50 szt. Dostarczanie jednorazowo 50 szt. w jednym opakowaniu zbiorczym, ułatwi
Zamawiającemu przechowywanie wkładów. 
Wyjaśnienie:  Zamawiający  będzie  składał  zamówienia  zgodnie  z  pełnymi  opakowaniami
handlowymi.

Pytanie dot. zadania 14:
Prosimy  o  wyjaśnienie  czy  Zamawiający  zrezygnuję  z  wymagania  dot.  bezpłatnego
dostarczenia  zbiorników z  podziałką  na  wkład  workowy oraz  wieszaków plastikowych  z
mechanizmem  sprężynowym  do  mocowania  do  szyny  w  zadaniu  nr  14?  Po  skończonej
umowie asortyment zostanie zwrócony do Wykonawcy oraz będzie musiał być zutylizowane.
Dostarczenie w ramach umowy urządzeń wpłyną na wzrost ceny wkładów o wartość zakupu
pojemników.  Rezygnacja  z  wymagania  dostarczenia  urządzeń  na  użyczenie  korzystanie
wpłynie  na obniżenie wartości  oferty.  Ponadto w związku z sytuacją  epidemiologiczną w

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
DZP.3320.79.23 – Wyjaśnienie treści SWZ                                                                                                                                1 z 3



kraju  prosimy  o  rezygnację  z  wymagania  bezpłatnego  dostarczenia  asortymentu  na  czas
trwania umowy. 
Wyjaśnienie: Wiążące pozostaje zapisy SWZ.

Pytanie dot. zadania 14:
1) Prosimy o rezygnację Zamawiającego z utworzenia w siedzibie Zamawiającego ,,Banku
sprzętu’’ w ramach zadania nr 14. 
2) Prosimy Zamawiającego o uszczegółowienie zapisu w umowie w paragrafie §1 pkt. 7 ,,W
ramach  dostawy Wykonawca  zobowiązuje  się  do  utworzenia  w siedzibie  Zamawiającego
„Banku sprzętu”’’. 
Takie określenie jest zbyt  ogólnikowe i może zawierać szeroki i nieprzewidywalny zakres
zadań, co nie pozwala Wykonawcy na prawidłowe i korzystne dla obu stron skalkulowanie
kosztów wykonania zadania. 
3)  Prosimy o wyjaśnienie Zamawiającego czy w ramach ,,Banku sprzętu’’ Wykonawca ma
dostarczyć całość przedmiotu zamówienia? Czy Zamawiający będzie dokonywał zapłaty za
asortyment dopiero w momencie wykorzystania poszczególnej partii z ,,Banku sprzętu’’?. 
Wyjaśnienie:  Zamawiający  informuje,  że  dla  zadania  14  nie  został  postawiony  wymóg
utworzenia Banku.

Pytanie dot. zadania 15:
Czy  Zamawiający  dopuści  Absorbent  innej  firmy  niż  Cytosorbents,  zbudowany  z
biokompatybilnych  wysoce  selektywnych  garnulek  neutralnej  żywicy  markoporowej.
Całkowita powierzchnia adsorpcji jednego filtru  > 50 000 m2, objętość 330ml . Szybkości
przepływu krwi w zakresie 100 do 700 ml / min. Ze względu na dużą powierzchnię adsorbcji
zalecany czas leczenia  pojedynczym adsorberem: do 12 godzin podczas 3 kolejnych dób.
Adsorbuje  substancje  hydrofobowe  do  60  kDa,  nie  aktywuje  krzepnięcia  i  nie  usuwa
immunoglobulin ani czynników krzepnięcia. 
Kompatybilny  z  obwodami  krążenia  pozaustroowgo-terapia  nerkozastępca(CRRT)  oraz
pozaustrojowym  utlenowaniem  krwi  (ECMO),  możliwośc  zastosowania  z  antykoagulacją
heparynową lub cytrynianową
Przydatność do użycia min. 20 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego. Sterylizowany
w promieniowaniu gamma.
Wyjaśnienie: Wiążący pozostaje opis przedmiotu zamówienia zawarty w SWZ.

Pytanie dot. wzoru umowy:
Czy  w  celu  miarkowania  kar  umownych  Zamawiający  dokona  modyfikacji  postanowień
projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów w § 6 ust. 1, 3, 4: ( dot. zał. nr 3  zad. 5,12)
1. Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w przypadku niedotrzymania

terminu wykonania dostawy Przedmiotu Umowy określonego w § 2 ust. 3, w wysokości
0,2% wartości brutto opóźnionej dostawy za każdy dzień zwłoki, nie więcej jednak niż
10% wartości brutto opóźnionej części dostawy.

2. Wykonawca zapłaci  na rzecz Zamawiającego karę umowną za zwłokę w uzupełnieniu
braków  ilościowych  lub  usunięciu  wad  ujawnionych  w  asortymencie,  w  ramach
postępowania  reklamacyjnego,  o którym mowa w § 2 ust.  8 -  10,  w wysokości  0,2%
wartości brutto przedmiotu zamówienia objętego reklamacją,  za każdy dzień zwłoki w
uzupełnieniu  lub  wymianie,  jednak  nie  więcej  niż  10%  wartości  brutto  przedmiotu
zamówienia objętego reklamacją.

3. W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn
leżących  po  stronie  Wykonawcy,  Wykonawca  zapłaci  na  rzecz  Zamawiającego  karę
umowną w wysokości 10 % niezrealizowanej wartości brutto, o której mowa w § 3 ust. 1.

Wyjaśnienie: Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmianę  projektowanych  postanowień

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
DZP.3320.79.23 – Wyjaśnienie treści SWZ                                                                                                                                2 z 3



umowy  postulowaną  przez  Wykonawcę.  Wiążące  pozostają  projektowane  postanowienia
umowy w brzmieniu stanowiącym Załącznik SWZ. 

Pytanie:
Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z
dnia  11  marca  2004  r.  o  podatku  od  towarów  i  usług  udziela  Wykonawcy  zgody  na
wystawianie  i  przesyłanie  faktur,  duplikatów  faktur  oraz  ich  korekt,  a  także  not
obciążeniowych  i  not  korygujących  w  formacie  pliku  elektronicznego  PDF na  wskazany
przez  siebie  adres  poczty  e-mail,  ze  wskazanych  w  umowie  adresów  poczty  e-mail
Wykonawcy?
Wyjaśnienie: Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur w formacie elektronicznym
zgodnie z ustawa z dnia 9 listopada 2028 r. o elektronicznym fakturowaniu z zamówieniach
publicznych,  koncesjach  na  roboty  budowlane  lub  usługi  oraz  partnerstwie  publiczno  –
prywatnym poprzez platformę PEF brokerinifinite.efaktura.gov.pl

Pytanie:
W celu zapewnienia  równego traktowania  Stron i  umożliwienia  Wykonawcy sprawdzenia
zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 2 ust. 10 projektu umowy 5 dniowego
terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zamianę słów z ,, …od daty jej otrzymania’’ na ,, …
od dnia  uznania reklamacji”
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Krzysztof Polberg 
/-/

Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa
Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego

im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
    

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
DZP.3320.79.23 – Wyjaśnienie treści SWZ                                                                                                                                3 z 3


